
 
 
 
 

www.bio-hub.cz l www.tc.cz 

            
 

Druhý ročník Národního bioekonomického kongresu  
v ČR 

pořádaný 12. 12. 2024 Praha TC Podbaba 

 

Přetrvávající válečný konflikt v Evropě a související potřeba posilování soběstačnosti 
vyvolává tlak na veřejné prostředky. Výzkum, vývoj a aplikace nových technologií pro 
zajištění kvalitních potravin a zpracování biomasy investice vyžaduje. Evropská partnerství 
financovaná z evropského rozpočtu jsou jednou z možností pro výzkumné organizace, 
které této možnosti zatím příliš nevyužívají.  

Ministerstvo zemědělství ČR aktivně usiluje o zapojení se do těchto partnerství, které 
umožní výzkumným organizacím a podnikatelským subjektům nejen finanční prostředky 
získat, ale zejména se zapojit do mezinárodní spolupráce. V mnohých případech je 
úspěšnost projektů financovaných z těchto nástrojů vyšší, než v projektech Klastru 6 
programu Horizon Europe a zejména v porovnání s velmi konkurenčním programem CBE 
– JU. 

Národní bioekonomický BIOEAST HUB CZ a Technologické centrum, v.v.i., pod záštitou 
ministra zemědělství vlády ČR pana Marka Výborného (tbc) pořádá „Druhý 
bioekonomický kongres“  s hlavním cílem: 

1. představit možnosti Evropských partnerství jako nástroje pro získání finančních 
prostředků  

2. představit příklady dobré praxe jak z oblasti státní správy, tak příklady úspěšných 
řešitelů 

3. diskutovat o potřebě nového Evropského partnerství zaměřeného na potřeby 
České republiky 

4. Informovat o dotačních příležitostech pro podporu bioekonomických inovací  
 

Kongres bude organizován formou dopoledního plenárního zasedání Po celou dobu 
kongresu bude prostor pro networking.   Jednací jazyk český.  

Předběžný program kongresu 

Po celou dobu konání akce – možnost rezervace stolečků na setkání – prezentace a 
rezervace místa on-line1 

Účast na konferenci a workshopu je zdarma.  

 

 

 
1 Pouze pro členy BIOEAST HUB CZ 


